

# Wojewódzkie zakończenie roku szkolnego w Cieszynie

Data publikacji: 25.06.2016 18:00

Wczoraj (24.06) w I Liceum Ogólnokształcącym im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie odbyło się wojewódzkie zakończenie roku szkolnego. W uroczystości tej wzięli udział Wicewojewoda Śląski Jan Chrzęszcz, Śląski Kurator Oświaty Urszula Bauer, zwierzchnik Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego ks. bp Adrian Korczago, samorządowcy, dyrektorzy placówek oświatowych, nauczyciele, rodzice, uczniowie oraz przyjaciele szkoły.

W I Liceum Ogólnokształcącym im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie odbyło się wojewódzkie zakończenie roku szkolnego 2015/2016. W ten sposób została wyróżniona szkoła, która w tym roku świętowała jubileusz 120-lecia. Tłem dla uroczystości były nie tylko jubileuszowe obchody ale również 1200-lecie Cieszyna, 1050-lecie chrztu Polski oraz 125-lecie Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

Po uroczystym odśpiewaniu hymnu narodowego liczne przybyłych gości przywitała prowadząca uroczystość Jolanta Dawidowicz – Macura. W części oficjalnej głos zabrała m.in. Urszula Bauer Śląski Kurator Oświaty. **Ten dzień to niezwykle ważny moment w życiu każdej szkoły. To dzień podsumowań, refleksji ale też moment, który pozwala nagrodzić wszystkich tych którzy przez cały ten rok szkolny bardzo ciężko, rzetelnie pracowali. Cieszę się bardzo, że ta dzisiejsza uroczystość odbywa się w murach I LO w Cieszynie. W momencie kiedy zastanawialiśmy się którą szkołę wybrać do tego by zorganizować w jej murach wojewódzkie zakończenie roku szkolnego, postawiliśmy sobie pewne kryteria. Chcieliśmy aby była to szkoła łącząca tradycję z nowoczesnością. Szkoła, która stawia na wiedzę, w której uczniowie osiągają bardzo wysokie wyniki w nauce, szkoła która rozwija zdolności, zainteresowania młodych ludzi ale także chcieliśmy aby była to szkoła z tradycjami. Szkoła która dba o tożsamość kulturową, wartości etyczne, która pielęgnuje polskość i kulturę regionalną. Która z szacunkiem odnosi się do przeszłości, buduje wspólnotę. Kiedy wszystkie te kryteria zostały przez nas skatalogowane stwierdziliśmy, że jest taka szkoła, która spełnia wszystkie te kryteria. Jest to I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie** – mówiła Urszula Bauer, która odczytała również list Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej.

Z kolei Jan Chrzęszcz Wicewojewoda Śląski mówił - **Zabrział ostatni dzwonek w tym roku szkolnym i czeka Was czas odpoczynku. Wakacje są najcudowniejszym czasem dla uczniów ale i czasem wytchnienia dla nauczycieli. Koniec roku szkolnego skłania również do podsumowania pracy pedagogicznej. Praca z młodzieżą to nie tylko skomplikowane wzory matematyczne, czy poznawanie literatury ale także tłumaczenie złożonego świata ludzkich zachowań i pomoc w znalezieniu swoich wartości. Swojego miejsca w życiu społecznym. Dziś jesteśmy tacy jak ukształtowała nas Państwa postawa drodzy nauczyciele. Z satysfakcją stwierdzam, że jest to postawa nacechowana rzetelnością, prawością która procentuje w naszym życiu. Za tę naukę młodego pokolenia serdecznie dziękuję. Wiem, że wszelkie słowa uznania i szacunku jakie odbieracie Państwo muszą wystarczyć na długie codzienne godziny żmudnej pracy nauczyciela wychowawcy, a wasz zawód jest trudny i odpowiedzialny. Wiem, bo sam pochodzę z rodziny nauczycielskiej.**

Starosta Cieszyński Janusz Król również dziękował za kolejny rok dobrej pracy i owocnej współpracy, dzięki której szkoły ponadgimnazjalne Powiatu Cieszyńskiego mogą pochwalić się wysokim poziomem nauczania, co znajduje odzwierciedlenie w zdawalności matur czy wysokich miejscach w rankingach. Po licznych wystąpieniach gości, przyszedł czas na część artystyczną w wykonaniu uczniów I LO w Cieszynie. Ważnym punktem uroczystości było również wręczenie nagród oraz świadectw z wyróżnieniem. Nagrody, które przyznano to m.in.: Nagroda kuratora i wojewody śląskiego dla najlepszych uczniów w roku szkolnym 2015/2016, Nagroda Starosty dla najlepszych

uczniów, Nagroda Dyrektora dla wyróżniającego się absolwenta szkoły którą wręczono Patrycji Wala.

MSZ

